PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    18   декабря_  2008 г.  №    78__
                         г.Рубцовск
	О внесении изменений в Положение об обеспечении охраны окружающей среды и экологическом контроле в границах муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края

В соответствии с пунктом 40 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :

1.Внести в Положение об обеспечении охраны окружающей среды и экологическом контроле в границах муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края  № 262 от 09.11.2005 следующие изменения:

1.1.В подпункте 2.1 пункта 2 после слова «среды» изложить слова: «в границах города, организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов».

1.2.Подпункты 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6 пункта 3 изложить в новой редакции:

«3.1. учет объемов бытовых отходов на территории города, организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в соответствии со своей компетенцией;

3.2. сохранение уникальных природных объектов и территорий, придание им особого статуса путем объявления особо охраняемыми природными территориями местного значения, организация их учета и охраны;

3.3. участие в реализации государственных программ освоения земель оздоровительного и рекреационного значения, развития курортов;

3.4. контроль за рациональным использованием и охраной природных лечебных ресурсов, лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения и занимаемых ими земель;

3.5. информирование населения о состоянии окружающей среды и мерах по ее охране на территории муниципального образования;

3.6. учет и анализ обращений граждан по вопросам охраны окружающей среды, экологическое воспитание и просвещение населения муниципального образования.
1.3. Пункты 6.5, 6.7 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике, собственности, арендной плате, ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (А.Э.Вартанов).

Глава города

                   П.П. Гамалеев